
03.601.036/0001-19. Objeto: prorrogar o prazo de vigência, por mais 12 (doze) meses, com
início em 27/12/2021 e término em 26/12/2022, com base no Inciso II, Art. 57 da Lei n°
8.666/93.. Vigência: a contar da assinatura. Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária:
23901. Programa de Trabalho: 10122820285173722. Natureza da Despesa: 339037. Fonte de
Recurso: 100000000. Nota de Empenho: 2021NE11972. Valor de empenho inicial:
R$15.577,94 (quinze mil quinhentos e setenta e sete reais e noventa e quatro centavos).
Emitido em 29/11/2021. Sob o evento: 400091. Na modalidade: 3- Global Despesa de
Publicação: SES. Processo : 00060-00460077/2018-59. Data de Assinatura: 17/12/2021. Pela
SES/DF: MANOEL LUIZ NARVAZ PAFIADACHE. Pela contratada: SILVIO
CARVALHO DE ARAUJO. Testemunhas: SANDRA APARECIDA ALVES DE SOUZA e
ALÂNIA DE OLIVEIRA SILVA. Publicação do Ajuste Original: 11/01/2018.

EXTRATO CONTRATUAL
Espécie: Sexto Termo Aditivo ao Contrato nº 102/2017-SES/DF. SIGGO: 35511. Partes:
DISTRITO FEDERAL, por intermédio de sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
DO DISTRITO FEDERAL e a empresa BRASILIA SEGURANCA S/A. CNPJ nº
02.730.521/0001-20. Objeto: a alteração do nome empresarial, mantendo o mesmo CNPJ,
conforme segue: De: BRASÍLIA EMPRESA DE SEGURANÇA S/A Para: BRASILIA
SEGURANCA S/A. Prorrogar o prazo de vigência por mais 12 (doze) meses, com início em
23 de dezembro de 2021 e término em 22 de dezembro de 2022, com base no Inciso II, Art.
57 da Lei n° 8.666/93. Vigência: a contar da assinatura. Dotação Orçamentária: Unidade
Orçamentária: 23901. Programa de Trabalho: 10122820285173722. Natureza da Despesa:
339037. Fonte de Recurso: 100000000. Nota de Empenho: 2021NE11977. Valor de
empenho inicial: R$25.650,52 (vinte e cinco mil seiscentos e cinquenta reais e cinquenta e
dois centavos). Emitido em 29/11/2021. Sob o evento: 400091. Na modalidade: 3-Global.
Despesa de Publicação: SES. Processo : 00060-00458430/2018-31. Data de Assinatura:
22/12/2021. Pela SES/DF: MANOEL LUIZ NARVAZ PAFIADACHE. Pela contratada:
GLAUCO CARVALHO SOUZA. Testemunhas: SANDRA APARECIDA ALVES DE
SOUZA e ALÂNIA DE OLIVEIRA SILVA. Publicação do Ajuste Original: 11/01/2018.

EXTRATO CONTRATUAL 
Espécie: Quarto Termo Aditivo ao Contrato nº 103/2017-SES/DF. SIGGO: 35512. Partes:
DISTRITO FEDERAL, por intermédio de sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
DO DISTRITO FEDERAL e a empresa IPANEMA SEGURANÇA LTDA. CNPJ nº
03.601.036/0001-19. Objeto: prorrogar o prazo de vigência do Ajuste, por mais 12 (doze)
meses, com início em 27 de dezembro de 2021 e término em 26 de dezembro de 2022,
com base no Inciso II, Art. 57 da Lei n° 8.666/93. Vigência: a contar da assinatura.
Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária: 23901. Programa de Trabalho:
10122820285173722. Natureza da Despesa: 339037. Fonte de Recursos: 100000000. Nota
de Empenho: 2021NE11950. Valor de empenho inicial: R$13.358,34 (treze mil trezentos
e cinquenta e oito reais e trinta e quatro centavos). Emitido em 29/11/2021. Sob o evento:
400091. Na modalidade: 3-Global. Despesa de Publicação: SES. Processo : 00060-
00460633/2018-97. Data de Assinatura: 21/12/2021. Pela SES/DF: MANOEL LUIZ
NARVAZ PAFIADACHE. Pela contratada: SILVIO CARVALHO DE ARAUJO.
Testemunhas: SANDRA APARECIDA ALVES DE SOUZA e ALÂNIA DE OLIVEIRA
SILVA. Publicação do Ajuste Original: 11/01/2018.

EXTRATO CONTRATUAL
Espécie: Quarto Termo Aditivo ao Contrato nº 104/2017-SES/DF. SIGGO: 35513. Partes:
DISTRITO FEDERAL, por intermédio de sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
DO DISTRITO FEDERAL e a empresa IPANEMA SEGURANÇA LTDA. CNPJ nº
03.601.036/0001-19. Objeto: prorrogar o prazo de vigência do Ajuste, por mais 12 (doze)
meses, com início em 27 de dezembro de 2021 e término em 26 de dezembro de 2022,
com base no Inciso II, Art. 57 da Lei n° 8.666/93. Vigência: a contar da assinatura.
Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária: 23901. Programa de Trabalho:
10122820285173722. Natureza da Despesa: 339037. Fonte de Recursos: 100000000. Nota
de Empenho: 2021NE12258. Valor de empenho inicial: R$19.242,33 (dezenove mil
duzentos e quarenta e dois reais e trinta e três centavos). Emitido em 02/12/2021. Sob o
evento: 400091. Na modalidade: 3 - Global. Despesa de Publicação: SES. Processo :
00060-00460718/2018-75. Data de Assinatura: 21/12/2021. Pela SES/DF: MANOEL
LUIZ NARVAZ PAFIADACHE. Pela contratada: SILVIO CARVALHO DE ARAUJO.
Testemunhas: SANDRA APARECIDA ALVES DE SOUZA e ALÂNIA DE OLIVEIRA
SILVA. Publicação do Ajuste Original: 11/01/2018.

EXTRATO CONTRATUAL
Espécie: Quarto Termo de Aditivo ao Contrato nº 105/2017-SES/DF. SIGGO: 35514.
Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de sua SECRETARIA DE ESTADO DE
SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa IPANEMA SEGURANÇA LTDA.
CNPJ nº 03.601.036/0001-19. Objeto: prorrogar o prazo de vigência do Ajuste, por mais
12 (doze) meses, com início em 27 de dezembro de 2021 e término em 26 de dezembro de
2022, com base no Inciso II, Art. 57 da Lei n° 8.666/93. Vigência: a contar da assinatura.
Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária: 23901. Programa de Trabalho:
10122820285173722. Natureza da Despesa: 339037. Fonte de Recurso: 100000000. Nota
de Empenho: 2021NE11970. Valor de empenho inicial: R$24.794,96 (vinte e quatro mil
setecentos e noventa e quatro reais e noventa e seis centavos). Emitido em 29/11/2021.
Sob o evento: 400091. Na modalidade: 3- Global. Despesa de Publicação: SES. Processo :
00060-00460796/2018-70. Data de Assinatura: 22/12/2021. Pela SES/DF: MANOEL
LUIZ NARVAZ PAFIADACHE. Pela contratada: SILVIO CARVALHO DE ARAUJO.
Testemunhas: SANDRA APARECIDA ALVES DE SOUZA e ALÂNIA DE OLIVEIRA
SILVA. Publicação do Ajuste Original: 11/01/2018.

EXTRATO CONTRATUAL
Espécie: Quarto Termo Aditivo ao Contrato nº 106/2017-SES/DF. SIGGO: 35515. Partes:
DISTRITO FEDERAL, por intermédio de sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
DO DISTRITO FEDERAL e a empresa BRASÍLIA EMPRESA DE SEGURANÇA S/A.
CNPJ nº 02.730.521/0001-20. Objeto: a alteração do nome empresarial, mantendo o
mesmo CNPJ, conforme segue: De: BRASÍLIA EMPRESA DE SEGURANÇA S/A Para:
BRASILIA SEGURANCA S/A. Prorrogar o prazo de vigência por mais 12 (doze) meses,
com início em 23 de dezembro de 2021 e término em 22 de dezembro de 2022, com base
no Inciso II, Art. 57 da Lei n° 8.666/93. Vigência: a contar da assinatura. Dotação
Orçamentária: Unidade Orçamentária: 23901. Programa de Trabalho:
10122820285173722. Natureza da Despesa: 339037. Fonte de Recurso: 100000000. Nota
de Empenho: 2021NE11971. Valor de empenho inicial: R$22.564,03 (vinte e dois mil
quinhentos e sessenta e quatro reais e três centavos). Emitido em 29/11/2021. Sob o
evento: 400091. Na modalidade: 3- Global. Despesa de Publicação: SES. Processo :
00060-00459703/2018-64. Data de Assinatura: 22/12/2021. Pela SES/DF: MANOEL
LUIZ NARVAZ PAFIADACHE. Pela contratada: GLAUCO CARVALHO SOUZA.
Testemunhas: SANDRA APARECIDA ALVES DE SOUZA e ALÂNIA DE OLIVEIRA
SILVA. Publicação do Ajuste Original: 11/01/2018.

EXTRATO CONTRATUAL
Espécie: Quarto Termo Aditivo ao Contrato nº 149/2018. SIGGO: 038409. Partes:
DISTRITO FEDERAL, por intermédio de sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
DO DISTRITO FEDERAL e a empresa EQUIPO TECNICA ASSISTENICA TECNICA
EM APARELHOS MEDICO-ODONTOLOGICOS LTDA. CNPJ nº 26.999.805/0001-84.
Objeto: prorrogar o prazo de vigência do Contrato, por mais 12 (doze) meses, com início
em 28/12/2021 e término em 27/12/2022, com base no Art. 57, Inciso II, da Lei nº
8.666/93 e alterações. Conceder reajuste contratual de 9,68%, conforme IPCA acumulado
de 12 (doze) meses, relativo a agosto/2021, no valor de R$ 30.135,68 (trinta mil cento e
trinta e cinco reais e sessenta e oito centavos), com concessão a partir de 28/12/2021. Com
o reajuste, o valor mensal passa de R$ 25.943,25 (vinte e cinco mil novecentos e quarenta
e três reais e vinte e cinco centavos) para R$ 28.454,56 (vinte e oito mil quatrocentos e
cinquenta e quatro reais e cinquenta e seis centavos) e o valor anual passa de R$
311.319,02 (trezentos e onze mil trezentos e dezenove reais e dois centavos) para R$
341.454,70 (trezentos e quarenta e um mil quatrocentos e cinquenta e quatro reais e
setenta centavos). Vigência: a contar da assinatura. Dotação Orçamentária: Unidade
Orçamentária: 23901-23901. Programa de Trabalho: 10301620260490007-
10301620260490007. Natureza da Despesa: 339030-339039. Fonte de Recursos:
138003468-138003468 Nota de Empenho: 2021NE11299-2021NE11300. Valor de
empenho inicial: R$10.168,26 (dez mil cento e sessenta e oito reais e vinte e seis
centavos)- R$49.586,31 (quarenta e nove mil quinhentos e oitenta e seis reais e trinta e um
centavos). Emitido em 22/11/2021-22/11/2021. Sob o evento: 400091-400091. Na
modalidade: 3-Global-3-Global. Despesa de Publicação: SES. Processo 00060-
00020150/2019-34. Data de Assinatura: 23/07/2021. Pela SES/DF: MANOEL LUIZ
NARVAZ PAFIADACHE. Pela contratada: DANIELLE CRISTINE RODRIGUES
PINHEIRO. Testemunhas: SANDRA APARECIDA ALVES DE SOUZA e ALÂNIA DE
OLIVEIRA SILVA. Publicação do Ajuste Original: 09/01/2019.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 352/2021A
Processo: 00060-00243497/2021-78. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº
352/2021. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 352/2021A - SES/DF. PARTES:
DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a
empresa CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA, CNPJ nº
44.734.671/0001-51. OBJETO: Aquisição regular do medicamento PROTAMINA
(CLORIDRATO) SOLUÇAO INJETAVEL e OUTROS, em sistema de registro de
preços, para atender a demanda da Secretaria de Saúde – DF. ITEM ADJUDICADO: 2, 6.
VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 45.316,80. DATA DA ASSINATURA:
21/12/2021. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar desta publicação. SIGNATÁRIOS:
Pela Secretaria de Estado de Saúde, MANOEL LUIZ NARVAZ PAFIADACHE; pela
Empresa ALESSANDRO ROTOLI CAMARGO. TESTEMUNHAS: PAULA BORGES
E AMANDA FREITAS.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 352/2021C
Processo: 00060-00243497/2021-78. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº
352/2021. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 352/2021C - SES/DF. PARTES:
DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a
empresa HOSPFAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
SA, CNPJ nº 26.921.908/0002-02. OBJETO: Aquisição regular do medicamento
PROTAMINA (CLORIDRATO) SOLUÇAO INJETAVEL e OUTROS, em sistema de
registro de preços, para atender a demanda da Secretaria de Saúde – DF. ITEM
ADJUDICADO: 1. VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 3.290,39. DATA DA
ASSINATURA: 21/12/2021. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar desta publicação.
SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria de Estado de Saúde, MANOEL LUIZ NARVAZ
PAFIADACHE; pela Empresa EDUARDO GONÇALVES DE SOUSA.
TESTEMUNHAS: PAULA BORGES E AMANDA FREITAS.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 352/2021D
Processo: 00060-00243497/2021-78. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº
352/2021. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 352/2021D - SES/DF. PARTES:
DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a
empresa STOCK MED PRODUTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº

PÁGINA 47 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 239, QUINTA-FEIRA, 23 DE DEZEMBRO DE 2021

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

14388553
Realce

14388553
Realce



06.106.005/0001-80. OBJETO: Aquisição regular do medicamento PROTAMINA
(CLORIDRATO) SOLUÇAO INJETAVEL e OUTROS, em sistema de registro de
preços, para atender a demanda da Secretaria de Saúde – DF. ITEM ADJUDICADO: 5.
VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 11.611,4208. DATA DA ASSINATURA:
21/12/2021. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar desta publicação. SIGNATÁRIOS:
Pela Secretaria de Estado de Saúde, MANOEL LUIZ NARVAZ PAFIADACHE; pela
Empresa MILTON JUNIOR MAINARDI, TESTEMUNHAS: PAULA BORGES E
AMANDA FREITAS.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 367/2021A
Processo: 00060-00262800/2021-31. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº
367/2021. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 367/2021A- SES/DF. PARTES:
DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a
empresa CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA, CNPJ nº
44.734.671/0001-51. OBJETO: Aquisição regular do medicamento LIDOCAINA
(CLORIDRATO) GELEIA 2 % BISNAGA 30 G e outros, em sistema de registro de
preços, para atender a demanda da Secretaria de Saúde – DF. ITEM ADJUDICADO: 3, 4.
VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 63.720,30. DATA DA ASSINATURA:
21/12/2021. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar desta publicação. SIGNATÁRIOS:
Pela Secretaria de Estado de Saúde, MANOEL LUIZ NARVAZ PAFIADACHE; pela
Empresa ALESSANDRO ROTOLI CAMARGO. TESTEMUNHAS: PAULA BORGES
E AMANDA FREITAS.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 367/2021B
Processo: 00060-00262800/2021-31. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº
367/2021. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 367/2021B - SES/DF. PARTES:
DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE,
e a empresa PHARLAB INDÚSTRIA FARMACÊUTICA S.A, CNPJ nº
02.501.297/0005-28. OBJETO: Aquisição regular do medicamento LIDOCAINA
(CLORIDRATO) GELEIA 2 % BISNAGA 30 G e outros, em sistema de registro de
preços, para atender a demanda da Secretaria de Saúde – DF. ITEM ADJUDICADO:
1. VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 165.540,00 DATA DA ASSINATURA:
21/12/2021. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar desta publicação.
SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria de Estado de Saúde, MANOEL LUIZ NARVAZ
PAFIADACHE; pela Empresa RODOLFO CEZARIO DA SILVA.
TESTEMUNHAS: PAULA BORGES E AMANDA FREITAS.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 367/2021C
Processo: 00060-00262800/2021-31. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº
367/2021. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 367/2021C - SES/DF. PARTES:
DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a
empresa PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA, CNPJ nº 73.856.593/0001-66. OBJETO:
Aquisição regular do medicamento LIDOCAINA (CLORIDRATO) GELEIA 2 %
BISNAGA 30 G e outros, em sistema de registro de preços, para atender a demanda da
Secretaria de Saúde – DF. ITEM ADJUDICADO: 5,6,7. VALOR TOTAL
REGISTRADO: R$ 226.716,5000. DATA DA ASSINATURA: 21/12/2021. VIGÊNCIA:
12 (doze) meses a contar desta publicação. SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria de Estado de
Saúde, MANOEL LUIZ NARVAZ PAFIADACHE; pela Empresa CELSO AGUSTINHO
PRATI. TESTEMUNHAS: PAULA BORGES E AMANDA FREITAS.

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
 

AVISO DE ABERTURA DA DISPENSA DE LICITAÇÃO
A Subsecretaria de Administração Geral, da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal,
comunica, por meio do Ofício nº 3213/2021, a abertura para recebimento de proposta referente
contratação em razão de valor de empresa especializada na Instalação de um medidor de energia
elétrica do tipo P1 100 A, padrão CEB, Cód. BR 4782, nos termos da Lei nº 8.666/93 em seu art.
24, Inciso II, processo 00060-00088765/2021-82. O recebimento das propostas será até as 15h
do dia 29 de dezembro de 2021, por meio eletrônico através do e-mail
dispensadelicitacao.sesdf@saude.df.gov.br. O Ofício de convocação e o Projeto Básico poderão
ser solicitados através do mesmo e-mail de envio das Propostas ou consultados no site eletrônico
da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal.

ANA CAROLINA RIBEIRO SEHNEM
Subsecretária, Substituta

COMUNICADO
A Subsecretaria de Administração Geral, da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito
Federal, no uso de suas atribuições regimentais que me são conferidas pela delegação de
competência expressa no art. 29 do Decreto Distrital nº 32.598/2010 c/c o art. 4º do
Decreto Distrital nº 26.851/2006 e art. 145 da Portaria nº 170/2018, e em atenção ao § 3o,
do art. 26, da Lei nº 9.784 , de 29 de Janeiro de 1999, no qual orienta que a intimação do
interessado para ciência de decisão ou a efetivação de diligências poderá ser feita por meio
que assegure a certeza da ciência do interessado, INFORMA que os atos processuais
acerca das instruções de Sanção Administrativa decorrente de Licitação, Contratos e Atas
de Registro de Preços são comunicados mediante publicação em Diário Oficial do Distrito
Federal - DODF. Serão suspensas as publicações desses atos durante o mês de dezembro
de 2021, para ampla divulgação da informação retro mencionado.

ANA CAROLINA RIBEIRO SEHNEM
Subsecretária, Substituta

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
Considerando a existência de direito adquirido pelos credores;
Considerando que o crédito orçamentário foi descentralizado para pagamento das despesas
de exercícios anteriores;
Considerando ser a saúde dever do Estado;
Considerando, por fim, que o valor constante nos autos se trata de despesa de exercício
anterior, não processada na época própria, enquadrando-se, portanto, no art. 37 da Lei nº
4.320/1964 e no art. 22 do Decreto nº 93.872/1986. RECONHEÇO, com fulcro no art. 86
do Decreto nº 32.598, de 15 de dezembro de 2010 (nova redação dada pelo Decreto nº
39.014, de 26 de abril de 2018, publicado no DODF de 27 de abril de 2018), que
estabelece normas de Planejamento, Orçamento, Finanças, Patrimônio e Contabilidade do
Distrito Federal para a dívida dos processos e empresas relacionadas abaixo, na Unidade
Orçamentária 23.901.

NÚMERO DO PROCESSO EMPRESA VALOR (R$)

00060-00543414/2021-48
EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E

TELÉGRAFOS
R$ 3.766,40

TOTAL R$ 3.766,40

ANA CAROLINA RIBEIRO SEHNEM
Subsecretária, Substituta

DIRETORIA DE AQUISIÇÕES
CENTRAL DE COMPRAS

 
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 21/2018 - UASG 926119
A Pregoeira da Central de Compras torna público aos interessados que o procedimento
licitatório para contratação de empresa especializada para a prestação de serviços técnicos
que envolvem a implantação, operação e gestão continuada de Central de Suporte
Técnico, com registro e acompanhamento de serviços de terceiros, visando prover a
Secretaria de Estado de Saúde de serviços de manutenção e evolução da saúde operacional
de infraestrutura e processos de trabalho remunerados exclusivamente por serviços
entregues aferidos por Acordos de Nível de Serviço (ANS), que passam a fazer parte
integrante independente de transcrição, conforme especificações e quantitativos constantes
do Anexo I do Edital. (Processo 00060-00025251/2017-30), restou REVOGADO pela
autoridade competente, nos termos do art. 49 da Lei nº 8.666 de 1993.

PRISCILLA MOREIRA FALCAO FIGUEIREDO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 204/2021 - UASG 926119

A Pregoeira da Central de Compras/SUAG comunica que o Pregão em referência, que tem
como objeto aquisição de APARELHO PARA TRICOTOMIA e outros, em sistema de
registro de preços, para atender a demanda da Secretaria de Saúde – DF, conforme
especificações e quantitativos constantes no Anexo I do Edital, restou Fracassado.

JULIANA ARAÚJO E SOUZA

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 427/2021 - UASG 926119

Objeto: Aquisição de material médico hospitalar: HEMOSTÁTICO ABSORVÍVEL e
outros,em sistema de registro de preços, para atender a demanda da Secretaria de Saúde –
DF, conforme especificações e quantitativos constantes no Anexo I do Edital. Processo:
00060-00105802/2021-24. Total de 17 itens (Ampla Concorrência e cota reservada às
ME/EPP’s). Valor Estimado: R$ 977.740,9154. Cadastro das Propostas: a partir de
23/12/2021. Abertura das Propostas: 04/01/2022, às 9:30h, horário de Brasília, no site
www.comprasnet.gov.br. O Edital encontra-se disponibilizado, sem ônus, no site, ou, com
ônus, no endereço: SRTVN, Quadra 701, Conjunto C, Edifício PO 700, 2º andar, sala:
Central de Compras/DAQ/SUAG, CEP: 70.723-040 - Brasília/DF.

PRISCILLA MOREIRA FALCAO FIGUEIREDO
Pregoeira

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 434/2021 - UASG 926119

Objeto: aquisição de material odontológico: KIT DE HIGIENE BUCAL INFANTIL e
outro, para atender a demanda da Secretaria de Saúde – DF, conforme especificações e
quantitativos constantes no Anexo I do Edital. Processo: 00060-00414503/2021-88. Total
de 4 itens (Ampla Concorrência e cota reservada às ME/EPP’s). Valor Estimado: R$
2.868.778,8200. Cadastro das Propostas: a partir de 22/12/2021. Abertura das Propostas:
03/01/2022, às 9:30h, horário de Brasília, no site www.comprasnet.gov.br. O Edital
encontra-se disponibilizado, sem ônus, no site, ou, com ônus, no endereço: SRTVN,
Quadra 701, Conjunto C, Edifício PO 700, 2º andar, sala: Central de
Compras/DAQ/SUAG, CEP: 70.723-040 - Brasília/DF.

PRISCILLA MOREIRA FALCAO FIGUEIREDO
Pregoeira

PÁGINA 48 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 239, QUINTA-FEIRA, 23 DE DEZEMBRO DE 2021

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

14388553
Realce


